Universidade de São Paulo
Instituto de Química

Departamento de Bioquímica

OF. QBQ/162024/DBQ/16042024

São Paulo, 16 de abril de 2024

Exmo. Sr.
Prof. Dr. Pedro Vitoriano de Oliveira
DD. Diretor do IQ-USP

Senhor Diretor

Informo que estou indicando "Ad referendum" do Conselho do Departamento de

Bioquímica, os nomes dos Profs. Drs. Marcelo Santos da Silva e Carlos Takeshi Hotta, para

compor a Comissão de Inclusão e Pertencimento - CIP do IQUSP, na qualidade de membro

titular e respectivo suplente.

Nesta oportunidade reitero os protestos de consideração.

Atenciosamente

Profa. Ora. Bettina Malnic
Vice-Chefe do Departamento de Bioquímica

IQUSP